[image: Герб]
КРАСНОЯРСАИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         02.05. 2024                           п.Горный                                 № 18

О назначении публичных слушаний
 по проекту решения «Об утверждении отчета
 об исполнении бюджета Горного сельсовета за 2023год»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением  Горного сельского Совета депутатов  от 20.12.2014 № 47-213Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Горном сельсовете»  руководствуясь  ст.41 Устава Горного сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Провести публичные слушания по проекту  Решения Горного сельского Совета депутатов « Об утверждении отчета  об исполнении  бюджета Горного сельсовета за 2022 год» (далее – проект решения)  21 мая  2024 года в 14 часов по адресу: п.Горный, ул. Северная – 14, администрация  сельсовета.
2. Создать  комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения  в составе согласно приложению.
 3. Материально –техническое и организационное обеспечение деятельности  комиссии по проведению  публичных слушаний возложить на администрацию Горного сельсовета.
4. Письменные предложения жителей сельсовета по проекту решения принимаются в срок не позднее десяти  рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
      Письменные заявления об участии в публичных слушаниях принимаются в срок не позднее  десяти рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.
     Прием письменных предложений и заявлений осуществляется по адресу: 662173, п.Горный, ул.Северная-14, администрация сельсовета.
5.Опубликовать  в информационном листе «Информационный вестник» Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Решения Горного сельского Совета депутатов « Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Горного сельсовета за 2022год»  и порядок  учета предложений и замечаний по проекту.

5.Постановление вступает в силу  в день,  следующий за днем его официального опубликования в  информационном листе «Информационный вестник» и  подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru.
6.Контроль за исполнением Постановления  оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] И.п.Главы сельсовета                                                 Т.А.Боровцова

                                                                                                                    Приложение
                                                                К Постановлению  от_____2024 №00

 Состав  комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту решения Горного сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Горного сельсовета за 2023год»

  1. Мельниченко С.М. – глава сельсовета
  2. Шейнмаер В.А. -    депутат сельского Совета
  3. Иордан Л.А. – специалист 1 категории администрации сельсовета.
  4. Мусс Т.С. –  председатель Совета ветеранов
  5. Комарова Т.К. – представитель общественности.

Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Решения Горного сельского Совета депутатов « Об  утверждении отчета об исполнении бюджета Горного сельсовета за 2023год»  и порядок  учета предложений и замечаний по проекту.

           Предложения и замечания  по проекту   Решения Горного сельского Совета депутатов «Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Горного сельсовета за 2023год»  (далее - проекту)  могут быть поданы гражданами, постоянно проживающими на территории Горного сельсовета в письменной или  устной форме,  индивидуально или коллективно.
          В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту , вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.
          Учет предложений и замечаний граждан осуществляется комиссией в порядке, предусмотренном статьей 6 Положения «О публичных слушаниях в Горном сельсовете».

image1.jpeg

КРАСНОЯРСАИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.05. 2024

п.Горный                                 №

18

О назначении публичных слушаний

по проекту решения «Об утверждении отчета

об исполнении бю

джета Горного сельсовета за 2023г

од»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Решением  Горного сельского Совета депутатов  от 20.12.2014 № 47

-

213Р

«Об утверждении Положения об организации и п

роведении публичных

слушаний в Горном сельсовете»  руководствуясь  ст.41 Устава Горного

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Провести публичные слушания по проекту  Решения Горного сельского

Совета депутатов « Об утверждении отчета  об исполнении  бю

джета

Горного с

ельсовета за 2022

год» (далее

–

проект решения)

21

мая  2024

года

в 14 часов по адресу: п.Горный, ул. Северная

–

14, администрация

сельсовета.

2. Создать  комиссию по проведению публичных слушаний по проекту

решения  в составе согласно приложению.

3. Ма

териально

–

техническое и организационное обеспечение деятельности

комиссии по проведению  публичных слушаний возложить на

администрацию Горного сельсовета.

4. Письменные предложения жителей сельсовета по проекту решения

принимаются в срок не позднее десят

и  рабочих дней до дня проведения

публичных слушаний.

Письменные заявления об участии в публичных слушаниях принимаются

в срок не позднее  десяти рабочих дней до дня проведения публичных

слушаний.

Прием письменных предложений и заявлений осущест

вляется по адресу:

662173, п.Горный, ул.Северная

-

14, администрация сельсовета.

5.Опубликовать  в информационном листе «Информационный вестник»

Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Решения Горного сельского

Совета депутатов « Об  утверждении отчета

об исполнении бю

джета Горного

сельсовета за 2022

год»  и порядок  учета предложений и замечаний по

проекту.

     КРАСНОЯРСАИЙ  КРАЙ   АЧИНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОГО СЕЛЬСОВЕТА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                 02.05. 2024                             п.Горный                                 №   18     О назначении публичных слушаний      по проекту решения «Об утверждении отчета      об исполнении бю джета Горного сельсовета за 2023г од»      В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Решением  Горного сельского Совета депутатов  от 20.12.2014 № 47 - 213Р  «Об утверждении Положения об организации и п роведении публичных  слушаний в Горном сельсовете»  руководствуясь  ст.41 Устава Горного  сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Провести публичные слушания по проекту  Решения Горного сельского  Совета депутатов « Об утверждении отчета  об исполнении  бю джета  Горного с ельсовета за 2022   год» (далее  –   проект решения)    21   мая  2024   года  в 14 часов по адресу: п.Горный, ул. Северная  –   14, администрация   сельсовета.   2. Создать  комиссию по проведению публичных слушаний по проекту  решения  в составе согласно приложению.     3. Ма териально  – техническое и организационное обеспечение деятельности   комиссии по проведению  публичных слушаний возложить на  администрацию Горного сельсовета.   4. Письменные предложения жителей сельсовета по проекту решения  принимаются в срок не позднее десят и  рабочих дней до дня проведения  публичных слушаний.          Письменные заявления об участии в публичных слушаниях принимаются  в срок не позднее  десяти рабочих дней до дня проведения публичных  слушаний.         Прием письменных предложений и заявлений осущест вляется по адресу:  662173, п.Горный, ул.Северная - 14, администрация сельсовета.   5.Опубликовать  в информационном листе «Информационный вестник»  Порядок участия граждан в обсуждении проекта  Решения Горного сельского  Совета депутатов « Об  утверждении отчета   об исполнении бю джета Горного  сельсовета за 2022 год»  и порядок  учета предложений и замечаний по  проекту.